
Nº 46, quarta-feira, 8 de março de 2017124 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017030800124

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 19/2017 - UASG 070004

Nº Processo: 0023705-31.2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação dos serviços especializados de jardinagem, prestados me-
diante dedicação exclusiva de mão de obra, com fornecimento de
sacos de lixo, adubos, inseticidas e fungicidas com disponibilização
de equipamentos e ferramentas necessários à execução dos serviços,
nos imóveis do Tribunal Regional Eleitoral do Pará, localizados na
Região Metropolitana de Belém Total de Itens Licitados: 00001. Edi-
tal: 08/03/2017 de 08h00 às 15h00. Endereço: Rua Joao Diogo, 288
Campina - BELEM - PA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/070004-05-19-2017. Entrega das Propostas: a partir de 08/03/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
29/03/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DILSON ATHIAS MESQUITA
Pregoeiro

(SIDEC - 07/03/2017) 070004-05606-2017NE000146

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

O TRE/PA torna público que o Pregão Eletrônico nº
10/2017, cujo objeto era a MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, foi
declarada deserta.

FRANCISCO VALENTIM MAIA
Diretor-Geral

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Eleitoral do Pará, torna público o se-
guinte Registro de Preço decorrente do Pregão Eletrônico nº 07/2017,
conforme Processo nº0023535-59.2016.6.14.8000, tendo como objeto
Manutenção e Recarga de Extintores de Incêndio, com vigência de
sua assinatura até 31/12/2017:

- Ata nº 29/2017, firmada em 07/03/2017, com a Sociedade
Empresária C. F. BESSA EXTINTORES LTDA - ME, contemplando
os Itens 01, 03, 04, 05, 07 e 08. Valor global da ata: R$16.337,60.

SANDRO GONÇALVES BORGES
Diretor-Geral Substituto

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE PENALIDADE

Processo n.º 0003164-74.2016. O TRE/PA resolve aplicar a sanção
administrativa de impedimento de licitar e contratar com a União pelo
prazo de 06 (seis) meses à licitante BRASIL SERVIÇOS LTDA-ME
(12.273.752/0001-05), em razão de, injustificadamente, não ter man-
tido sua proposta no Pregão n.º 22/2016, com fulcro no art. 7º da Lei
nº 10.502/2002 e no item 19.1, "5", do aludido edital. Nos termos do
evento 0247114, em 04/10/2016.

FRANCISCO VALENTIM MAIA
Diretor-Geral

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Prot. n.º 0001635-83.2017.6.14.8000. Contrato n.º 03/2017. Ce-
dente: União, por intermédio do TRE-PA. Cessionária: MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ. Objeto: cessão de uso, a título
de empréstimo gratuito pelo CEDENTE ao CESSIONÁRIO, de 2
(duas) urnas eletrônicas em perfeitas condições de uso e funcio-
namento, sendo que 1 (uma) será utilizada para contingência, se for
necessário. Fundamento legal: Resolução TSE nº 22.685/2007. Vi-
gência: 45(quarenta e cinco) dias, contados da data da eleição
(10/03/2017). Data da Assinatura: 06/03/2017. Assinantes: Francisco
Valentim Maia, Diretor-Geral do TRE/PA, pela Cedente; Marcos An-
tônio Ferreira das Neves, pela Cessionária.

SEÇÃO DE COMPRAS

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHOS

Processo n.º 0001920-76.2017. Contratada: CONFIANCA SOLU-
COES EIRELI - EPP, CNPJ nº 19.108.740/0001-74. Objeto: Em-
penho para cobrir despesas com a aquisição de material permanente -

condicionador de ar (Split 36.000 btus). Nota de Empenho:
2017NE000304, de 03/03/17, valor global R$ 19.196,00 (dezenove
mil cento e noventa e seis reais). PTRES: 084538; ND. 4.4.90.52.
ARP nº 113/2016, oriunda do PE 68/2016 (TRE-PI). Autorizado em:
02/03/2017.

Processo n.º 0001117-93.2017. Contratada: ZENITE INFORMACAO
E CONSULTORIA S/A, CNPJ nº 86.781.069/0001-15. Objeto: Em-
penho para cobrir despesas com a contratação da ferramenta digital
"Zênite Fácil". Nota de Empenho: 2017NE000309, de 06/03/17, valor
global R$ 18.599,04 (dezoito mil quinhentos e noventa e nove reais e
quatro centavos). PTRES: 084538; ND. 3.3.90.39. Base legal: Art. 25,
caput, da Lei nº 8.666/93. Autorizado em: 03/03/2017.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO No- 4/2017

Nº PAD 1297/2017. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEI-
TORAL DO PARANÁ. Contratada: TELEFONICA BRASIL S.A.
CNPJ da Contratada: 02.558.157/0001-62. Objeto: Contratação de
serviços de acesso IP permanente, dedicado e exclusivo entre a Rede
de dados do Tribunal Regional Eleitoral do Paraná e a rede mundial
de computadores - INTERNET. Valor: R$ 78.299,10. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e Lei 10520/02. Vigência: 01/02/2017 a
31/07/2019. Data de Assinatura: 25/01/2017.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS

AVISO DE RESCISÃO

O Tribunal Regional Eleitoral do Piauí, em decisão fun-
damentada nos autos do Processo Administrativo Digital -PAD nº
106/2017, determinou a rescisão unilateral do Contrato TRE-PI nº
62/2016, firmado com a empresa MEGACON SERVIÇOS E CONS-
TRUÇÕES LTDA - ME, cujo objeto é a prestação continuada de
serviços de copeiragem, em razão de descumprimentos das cláusulas
contratuais no que se refere ao pagamento dos salários, vale-trans-
porte, auxílio-alimentação, entrega de uniforme e registro na CPTS de
seus empregados. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 79, I, c/c art.
78, I, II, da Lei 8.666/93 e demais fundamentos do PAD nº 106/2017.
DA VIGÊNCIA E DOS EFEITOS: O presente termo terá vigência e
produzirá seus efeitos tão logo seja celebrada nova contratação. DA-
TA DE ASSINATURA: 06/03/2017. ASSINATURA: Paulo Ivan da
Silva Santos, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.

Piauí, 6 de Março de 2017.
PAULO IVAN DA SILVA SANTOS,

Secretário

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO SUL

D I R E TO R I A - G E R A L

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 2/2017

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul co-
munica o resultado da licitação homologada. Vencedor e preço: Infinit
Soluções Inteligentes em TI Ltda., com o preço total de R$
39.650,00.

ANTÔNIO AUGUSTO PORTINHO DA CUNHA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2017 - UASG 070017

Nº Processo: 371.086/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para aquisição de condicionadores de ar. Total de Itens Li-
citados: 00005. Edital: 08/03/2017 de 08h00 às 17h59. Endereço: Av.
Presidente Wilson, 194, Térreo Centro - RIO DE JANEIRO - RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/070017-05-10-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 08/03/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/03/2017 às
13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

REJANE LOPES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 07/03/2017) 070017-00001-2017NE000001

D I R E TO R I A - G E R A L

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Diretora-Geral do Tribunal Regional Eleitoral do Estado
do Rio de Janeiro, em observância ao disposto no art. 26, § 4º da Lei
nº 9.784/1999, NOTIFICA a empresa ALUMI CABOS EIRELI -
EPP, CNPJ nº 25.231.623/0001-04, da instauração de procedimento
apuratório de responsabilidade, nos autos do processo administrativo
nº 370.612/2016, para apresentar defesa prévia e indicar as provas a
serem produzidas, no prazo de 5 dias úteis, a contar da publicação
deste edital.

Os autos estão franqueados para consulta da empresa na
Assessoria Técnica de Licitação, situada na Avenida Presidente Wil-
son, nº 194, Térreo, Centro, CEP: 20.030-021, Rio de Janeiro/RJ,
local onde deverá ser entregue a defesa prévia.

Rio de Janeiro, 7 de março de 2017.
REJANE LOPES DE OLIVEIRA

Assessora Técnica de Licitação

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE RONDÔNIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Publicação do Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato
TRE-RO n. 04/2016, assinado em 06/03/2017. Contratada: LIFE
TECNOLOGIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ n.
00.660.928/0001-00. Objeto: Registrar o acréscimo do percentual de
4,21% sobre o valor inicial do Contrato, em razão do aumento de 02
(dois) postos de Auxiliar Administrativo. Valor: R$ 171.708,40. Fun-
damento legal: Subcláusula Quarta da Cláusula Décima Quinta e
Cláusula Vigésima Quarta, I, letra "b" e Subcláusula Primeira, do
Contrato Administrativo nº 004/2016, e no Art. 65, I, b, c/c § 1º, da
Lei 8.666/93. Programa de Trabalho: 02122057020GP0011, Natureza
da Despesa 33.90.37.01, Notas de Empenho n. 2017NE0000131, de
14/02/2017. Processo SEI n. 0005325-69.2015.6.22.8000. Ato de Au-
torização DECISÃO Nº 120/2017 - PRES/GABPRES, de 03/03/2017.
Signatários: pelo Contratante, o Senhor Desembargador ROWILSON
TEIXEIRA, Presidente do TRE-RO, e pela Contratada, o Senhor
THIAGO HOROZINO FERRARI.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Nº Processo: PEF 115/2016 - CONTRATADA: INTERLIMP GES-
TÃO DE SERVIÇOS EIRELI - OBJETO: prestação de serviços de
recepção e respectiva supervisão para dar suporte à realização do
cadastramento biométrico dos eleitores no Município de Campinas -
FUNDAMENTO LEGAL: PEF 115/2016, nos termos das Leis nºs
10.520/02, 8.666/93 e 8.078/90 - VALOR DO CONTRATO: R$
501.597,84 - VIGÊNCIA: de 02/03/2017 a 01/03/2018 - CRÉDITO
ORÇAMENTÁRIO: Função Programática 02126057078320001 -
"Implantação do Sistema de Automação de Identificação do Eleitor,
Elemento de Despesa 3390.37 - "Locação de Mão-de-Obra" - NOTA
DE EMPENHO 399, de 14/02/2017; - DATA DE ASSINATURA:
17/02/2017 - SIGNATÁRIOS: Desembargados Mário Devienne Fer-
raz, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo, e o
Senhor Fábio Rodrigues Costa, pela Contratada.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

4º TERMO ADITIVO. Nº Processo: PEF 83/2015 - CONTRATADA:
SUPRICLEAN SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA. - EPP - OBJETO:
prorrogar a vigência contratual para o período de 02/5/2017 a
1º/5/2018. Como consequência, alteram-se o caput da cláusula V e o
parágrafo 2º da cláusula VI, bem como se atualiza a cláusula VII -
DATA DE ASSINATURA: 23/02/2017 - SIGNATÁRIOS: Desem-
bargador Mário Devienne Ferraz, Presidente do Tribunal Regional
Eleitoral de São Paulo, e o Senhor Fabrizio Camargo Guarnieri, pela
contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 29/2017 - UASG 070018

Nº Processo: 85592016 . Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE
PREÇOS para aquisição de caixas polionda Total de Itens Licitados:
00005. Edital: 08/03/2017 de 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Fran-
cisca Miquelina, 123 Bela Vista - SAO PAULO - SP ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/070018-05-29-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 08/03/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 20/03/2017 às 11h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MARIO DEVIENNE FERRAZ
Presidente do Tre-sp

(SIDEC - 07/03/2017) 070018-00001-2017NE000064

AVISOS DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 26/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 22/02/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Smart TV e Home Theater com Blu-Ray

CHARLES TEIXEIRA COTO
Secretário de Administração de Material Substituto

(SIDEC - 07/03/2017) 070018-00001-2017NE000064

PREGÃO Nº 28/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 06/03/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviços terceirizados de manutenção preventiva e cor-
retiva e de execução de novas instalações de obras civis e das ins-
talações hidro-sanitárias, águas pluviais, elétrica e telecomunicações,
dos imóveis do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo, com for-
necimento de mão de obra, ferramentas e equipamentos necessários à
execução dos serviços, conforme discriminado no Anexo I (Termo de
Referência) do Edital e Apêndices.

MARIO DEVIENNE FERRAZ
Presidente do Tre-sp

(SIDEC - 07/03/2017) 070018-00001-2017NE000064

michele.medeiros
Retângulo



Nº 46, quarta-feira, 8 de março de 2017 125ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017030800125

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº Processo: PEF 02/2017 - CONTRATADA: SINERGIA PAULIS-
TANA CONSTRUÇÕES & MONTAGENS LTDA - ME - OBJETO:
prestação dos serviços preliminares e de manutenção preventiva e
corretiva e medição dos padrões referenciais de qualidade do ar nos
aparelhos de ar-condicionado instalados nos Cartórios Eleitorais da
Cidade de São Paulo - FUNDAMENTO LEGAL: PEF 02/2017, nos
termos das Leis nºs 10.520/02, 8.666/93 e 8.078/90 - VALOR DO
CONTRATO: R$ 24.710,80 - VIGÊNCIA: de 14/02/2017 a
13/02/2017 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Função Programática
02122057020GP-0035 - "Julgamento de Causas e Gestão Adminis-
trativa na Justiça Eleitoral", Elemento de Despesa 3390.39 - "Outros
Serviços de Terceiros - P.J." - NOTA DE EMPENHO 360, de
08/02/2017; - DATA DE ASSINATURA: 14/02/2017 - SIGNATÁ-
RIOS: Senhor Charles Teixeira Coto, Secretário de Administração de
Material Substituto do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo, e o
Senhor Herbert Julio de Faria e Sousa, pela Contratada.

Nº Processo: DLF 109/2016 - CONTRATADA: TIM CELULAR S/A
- OBJETO: prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado, mo-
dalidade Longa Distância - FUNDAMENTO LEGAL: DLF
109/2016, nos termos das Leis nºs 8.666/93 e 8.078/90 - VALOR DO
CONTRATO: R$ 26.506,69 - VIGÊNCIA: de 16/02 a 06/05/2017 -
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Função Programática
02122057020GP-0035 - "Julgamento de Causas e Gestão Adminis-
trativa na Justiça Eleitoral", Elemento de Despesa 3390.39 - "Outros
Serviços de Terceiros - P.J." - NOTA DE EMPENHO 422, de
16/02/2017 - DATA DE ASSINATURA: 16/02/2017 - SIGNATÁ-
RIOS: Senhor Charles Teixeira Coto, Secretário de Administração de
Material Substituto do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo, e os
Senhores Eduardo Maurício Silva Pinto e Sandro Marques Barbosa
Coutinho, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO. Nº Processo: PEF 113/2016 - CONTRA-
TADA: ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A - OBJETO: pror-
rogação da vigência contratual por mais 60 dias, correspondente ao
período de 17/03 a 15/05/2017. Em consequência, alteram-se o caput
da cláusula IV e o parágrafo 2º da Cláusula V, bem como se atualiza
a cláusula VI - DATA DE ASSINATURA: 23/02/2017 - SIGNA-
TÁRIOS: Charles Teixeira Coto, Secretário de Administração de Ma-
terial substituto do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo, e a
Senhora Márcia Regina Munhoz de Resende, ambas pela contra-
tada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SERGIPE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2017

Fica homologado o procedimento licitatório nº 0014365-
57.2016.6.25.8000, referente ao Pregão 1/2017-Eletrônico destinado à
Contratação de Plano Privado de Assistência à Saúde Coletivo Em-
presarial, tendo como adjudicatário o licitante classificado em pri-
meiro lugar, conforme ata constante dos autos e disponível no site
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.

SERGIO ROBERTO CAVALCANTI PEREIRA
Chefe da Seção de Licitações

(SIDEC - 07/03/2017) 070012-00001-2017NE000036

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO TOCANTINS

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2017

Aviso de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico
nº 01/2017, firmado com a empresa BRLINETECH LTDA - EPP
(CNPJ: 44.521.052/0001-89). Objeto: Aquisição de materiais de con-
sumo. Item 2 (Luvas em látex), no valor total de R$12.000,00 (doze
mil reais). Vigência: 12 (doze) meses. A Ata está disponível no
endereço: http://www.tre-to.jus.br, e na Secretaria de Administração e
Orçamento/Seção de Licitações. Informações: (63) 3229-9776/9775.

Palmas, 7 de março de 2017.
JOSÉ DE OLIVEIRA CASTRO JUNIOR

Chefe da Seção de Licitações

EXTRATO DE COOPERAÇÃO

Signatários: Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins - TRE/TO e o
Araguacema/TO. Termo de Cooperação nº 11/2017. Objeto: Dispo-
nibilização de servidores públicos municipais, em caráter provisório,
para prestarem serviços de apoio à Justiça Eleitoral, no âmbito do
munícipio de Araguacema/TO. Vigência: Da assinatura até
30/06/2017. Assinatura: 20/02/2017. Assinam: Pelo TRE/TO, De-
sembargadora Ângela Prudente, Presidente, e pelo Município de Ara-
guacema/TO, Isabella Alves Simas Pereira, Prefeita Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 1/2017

Processo nº 578-67.2017.6.27.8000. Objeto: Registro de Preços para
contratação de empresa especializada no fornecimento de arranjos
decorativos naturais para atender as demandas do Tribunal Regional
Eleitoral do Tocantins, conforme condições e especificações esta-
belecidas no Termo de Referência (ANEXO I). Tipo: Menor Preço
(Global). Data: 21 de março de 2017, às 15 horas. Local: TRE/TO,
sito à Avenida Teotônio Segurado, Quadra 202 Norte, Conjunto 01,
Lote 1/2, em Palmas/TO. Edital e informações: endereço supra, sala
da Seção de Licitações, ou pelos telefones (63) 3229-9776 e 3229
9775, no horário de 11 às 18 horas, ou ainda, pelo endereço ele-
trônico cpl@tre-to.jus.br e home: www.tre-to.jus.br.

Palmas, 7 de março de 2017.
JOSÉ DE OLIVEIRA CASTRO JUNIOR

Pregoeiro do TRE-TO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 12/2017

Aviso de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico
nº 84/2016, firmado com a empresa CAMPOS & MENEZES LTDA
ME (CNPJ: 19.885.972/0001-39). Objeto: Licença de Software Lu-
mion PRO (em sua última versão com Licença Permanente via
Download). - Lumion Pro/act3d. Vigência: 12 (doze) meses, Item 3,
no valor total de R$ 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais) A
Ata está disponível no endereço: http://www.tre-to.jus.br, e na Se-
cretaria de Administração e Orçamento/Seção de Licitações. Infor-
mações: (63) 3229-9776/9775.

Palmas, 6 de março de 2017.
JOSÉ DE OLIVEIRA CASTRO JUNIOR

Chefe da Seção de Licitações

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 18/2017
(Com Prazo de 15 Dias)

A Doutora MARIA LUÍSA SILVA RIBEIRO, Juíza de Di-
reito da Vara Criminal e Tribunal do Júri da Circunscrição Judiciária
do Recanto das Emas - DF, na forma da Lei, faz saber a todos os que
virem o presente edital ou dele tiverem conhecimento, que por este
Juízo tramita a Ação Penal nº 2016.15.1.000600-8, oriundo do IP
287/2009 - VIGÉSIMA SÉTIMA DELEGACIA DE POLICIA -
27DPDF, em que figura como réu: FELIPE DE SOUZA CHAVES,
brasileiro, nascido aos 16/06/1990, natural de Brasília/DF, filho de
Deutimar Leite Chaves e Francisca de Souza Oliveira, denunciado
como incurso nas penas do art. 157, § 3º, segunda parte, do Código
Penal e art. 244-B, da lei 8.069/90. E como não tenha sido possível
citá-lo pessoalmente, pelo presente CITO-O, a fim de tomar co-
nhecimento da referida Ação Penal, bem como oferecer resposta à
acusação, no prazo de 10 (dez) dias, por escrito e subscrita por
advogado, previamente constituído pelo acusado, cientificando-o de
que eventual inércia em responder à acusação ou alegada a im-
possibilidade de constituir advogado, ensejará a aplicação do disposto
no artigo 366 do Código de Processo Penal. E para que chegue ao
conhecimento de todos e do referido Réu, mandou expedir o presente
Edital, que será afixado no local de costume e publicado no Diário
Oficial da União, Seção 03. Informa ainda, que este Juízo está situado
na Quadra 02, Conjunto 02, Lote 03, Setor Urbano, Recanto das
Emas-DF, Telefone: (61) 3103.8309//8310 e Fax Corporativo: (61)
3103.0353. Dado e passado na cidade do Recanto das Emas-DF, em
sete (07) de março (03) do ano de dois mil e dezessete (2017). Eu,
,Talliton George Rodiruges de Oliveira, Técnico Judiciário, o subs-
crevo.

MARIA DE FÁTIMA A. BENJAMIM FONSECA
Diretora de Secretaria

Substituta

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 19/2017
(Com Prazo de 15 Dias)

A Doutora MARIA LUÍSA SILVA RIBEIRO, Juíza de Di-
reito da Vara Criminal e Tribunal do Júri da Circunscrição Judiciária
do Recanto das Emas - DF, na forma da Lei, faz saber a todos os que
virem o presente edital ou dele tiverem conhecimento, que por este
Juízo tramita a Ação Penal nº 2016.15.1.006309-5, oriundo do IP
1196/2016 - VIGÉSIMA SÉTIMA DELEGACIA DE POLICIA -
27DPDF, em que figura como réu: PEDRO HENRIQUE SANTOS
RODRIGUES, brasileiro, nascido aos 29/02/1992, natural de Bra-
sília/DF, filho de Euterildes Bonifácio Rodrigues e Ana Luci Ribeiro
dos Santos, denunciado como incurso nas penas do art. 155, § 4º,
inciso II , do Código Penal E como não tenha sido possível citá-lo
pessoalmente, pelo presente CITO-O, a fim de tomar conhecimento
da referida Ação Penal, bem como oferecer resposta à acusação, no
prazo de 10 (dez) dias, por escrito e subscrita por advogado, pre-
viamente constituído pelo acusado, cientificando-o de que eventual
inércia em responder à acusação ou alegada a impossibilidade de
constituir advogado, ensejará a aplicação do disposto no artigo 366 do
Código de Processo Penal. E para que chegue ao conhecimento de
todos e do referido Réu, mandou expedir o presente Edital, que será
afixado no local de costume e publicado no Diário Oficial da União,
Seção 03. Informa ainda, que este Juízo está situado na Quadra 02,
Conjunto 02, Lote 03, Setor Urbano, Recanto das Emas-DF, Telefone:
(61) 3103.8309//8310 e Fax Corporativo: (61) 3103.0353. Dado e

passado na cidade do Recanto das Emas-DF, em sete (07) de março
(03) do ano de dois mil e dezessete (2017). Eu, ,Carlos Vinicius
Barboza Rios, Técnico Judiciário, o subscrevo.

CARLOS VINICIUS BARBOZA RIOS
Técnico Judiciário

CORREGEDORIA
CIRCUNSCRIÇÕES JUDICIAIS

VARAS CRIMINAIS DA CIRCUNSCRIÇÃO
JUDICIÁRIA DE CEILÂNDIA

4ª VARA CRIMINAL DE CEILÂNDIA

EDITAIS DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO
(Prazo 15 Dias)

O Dr. Daniel Mesquita Guerra, Juiz de Direito da 4ª Vara
Criminal de Ceilândia - DF, na forma da Lei, FAZ SABER a todos os
que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento que por
este Juízo se processa os autos da Ação Penal nº 2016.03.1.001365-
7, em que é réu IREMAR VIANA LEAL, brasileiro, filho de Dalva
Coutinho Batista Leal e de José Iremar Viana Leal, nascido aos
26/08/1976. em Surubim/PE, portador da CI/RG n. 1.853.115
SSP/DF, denunciado como incurso nas penas do art. 155, § 4º, Inc. I,
c/c art. 14, Inciso II e art. 307, todos do Código Penal; e como não
tenha sido possível citá-lo pessoalmente, CITA-O e INTIMA-O para
apresentar resposta à acusação, no prazo de 10 (dez) dias, por escrito,
nos termos dos artigos 396 e seguintes do Código de Processo Penal,
ciente de que, caso não compareça ou não nomeie defensor, será
determinada a suspensão do processo e do curso do prazo pres-
cricional, nos termos do artigo 366 do Código de Processo Penal.
Fica, ainda, cientificado de que uma vez ultrapassado "in albis" o
prazo para apresentação de resposta escrita à acusação, ser-lhe-á no-
meado(a) o(a) DEFENSORIA PÚBLICA para oferecimento da res-
posta e patrocínio de sua defesa. O prazo de 10 (dez) dias para a
apresentação de resposta será contado a partir de 15 (quinze) dias da
publicação deste. E, para que chegue ao conhecimento de todos e do
referido acusado, mandou passar o presente edital, que será afixado
no local de costume e publicado no "Diário Oficial da União". Ou-
trossim, faz saber que este Juízo está situado na QNM 11 Área
Especial nº 01, Edifício do Fórum de Ceilândia, Sala 02, Fórum
Desembargador José Manoel Coelho, Centro, Ceilândia-DF, CEP:
72215110, Telefones: (61) 3103-9470, Fax: (61) 3103-0401, Horário
de Funcionamento de segunda à sexta das 12 às 19h. Dado e passado,
em 03 de março de 2017 às 18h07. Eu, Carlos Alberto Perciano
Borges, Diretor de Secretaria, subscrevo-o e assino por determinação
do Meritíssimo Juiz.

O Dr. Daniel Mesquita Guerra, Juiz de Direito da 4ª Vara
Criminal de Ceilândia - DF, na forma da Lei, FAZ SABER a todos os
que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento que por
este Juízo se processa os autos da Ação Penal nº 2016.03.1.009699-
4, em que é réu MARCELO HENRIQUE LOPES DA SILVA, filho
de JUSSARA GONÇALVES DA SILVA, nascido aos 30/05/1995 em
Luziânia/GO, denunciado como incurso nas penas do art. 16, pa-
rágrafo único, Inc. IV, do Estatuto do Desarmamento, e como não
tenha sido possível citá-lo pessoalmente, CITA-O e INTIMA-O para
apresentar resposta à acusação, no prazo de 10 (dez) dias, por escrito,
nos termos dos artigos 396 e seguintes do Código de Processo Penal,
ciente de que, caso não compareça ou não nomeie defensor, será
determinada a suspensão do processo e do curso do prazo pres-
cricional, nos termos do artigo 366 do Código de Processo Penal.
Fica, ainda, cientificado de que uma vez ultrapassado "in albis" o
prazo para apresentação de resposta escrita à acusação, ser-lhe-á no-
meado(a) o(a) Defensoria Pública para oferecimento da resposta e
patrocínio de sua defesa. O prazo de 10 (dez) dias para a apresentação
de resposta será contado a partir de 15 (quinze) dias da publicação
deste. E, para que chegue ao conhecimento de todos e do referido
acusado, mandou passar o presente edital, que será afixado no local
de costume e publicado no "Diário Oficial da União". Outrossim, faz
saber que este Juízo está situado na QNM 11 Área Especial nº 01,
Edifício do Fórum de Ceilândia, Sala 02, Fórum Desembargador José
Manoel Coelho, Centro, Ceilândia-DF, CEP: 72215110, Telefones:
(61) 3103-9470, Fax: (61) 3103-0401, Horário de Funcionamento de
segunda à sexta das 12 às 19h. Dado e passado, em 21 de fevereiro
de 2017 às 14h05. Eu, Carlos Alberto Perciano Borges, Diretor de
Secretaria, subscrevo-o e assino por determinação do Meritissímo
Juiz.

O Dr. Daniel Mesquita Guerra, Juiz de Direito da 4ª Vara
Criminal de Ceilândia - DF, na forma da Lei, FAZ SABER a todos os
que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento que por
este Juízo se processa os autos da Ação Penal nº 2016.03.1.013444-
3, em que é ré JULIANA JULIÃO FERREIRA DE MELO, portadora
do RG nº 2.995.671, filha de Ângela Maria do Nascimento Julião e
de Lincoln Ferreira De Melo, nascida aos 05/06/1988, em Brasí-
lia/DF, denunciada como incursa nas penas do art. 157, § 2º, Incisos
I e II, do Código Penal; e como não tenha sido possível citá-la
pessoalmente, CITA-A e INTIMA-A para apresentar resposta à acu-
sação, no prazo de 10 (dez) dias, por escrito, nos termos dos artigos
396 e seguintes do Código de Processo Penal, ciente de que, caso não
compareça ou não nomeie defensor, será determinada a suspensão do
processo e do curso do prazo prescricional, nos termos do artigo 366
do Código de Processo Penal. Fica, ainda, cientificada de que uma
vez ultrapassado "in albis" o prazo para apresentação de resposta
escrita à acusação, ser-lhe-á nomeado(a) o(a) DEFENSORIA PÚ-
BLICA para oferecimento da resposta e patrocínio de sua defesa. O
prazo de 10 (dez) dias para a apresentação de resposta será contado a
partir de 15 (quinze) dias da publicação deste. E, para que chegue ao

michele.medeiros
Retângulo




